Les chrétiens sont tenus de donner au pape le nécessaire et non
le superflu, la pompe extérieure, etc.: la gloire de l'Église n'est

pas là. Après quoi, il croit bon de montrer que cet argent ne

nuira point à l'Angleterre; qu'il n'y engendrera point la cor-

ruption, le luxe, etc. {FascicuU zizaniorum magislri Wiccliff,

p. 258 etsuiv.)

L'université d'Oxford hésite à recevoir la bulle du pape. Wals,

p. 201. — Wicleff devant le primai à Lambethy ibid.y p. 205.

Page 52 , note a.

Explications de Wideff. Wals., p. 206-208, ei FascicuU zi-

r — 28
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zaniorum, p. 245. Qu'on en juge par le début de ce demie

morceau, qui est, à peu de chose près, la répétition du texte

Walsingham :

Libellus magistri J. Wycclyff, quem porrexit parliamento régis

Ricardi contra statum Ecclesiœ.

« Protestor publiée quod propono et volo esse christianus ex

a integro.

a Totum genus humanum (hominum) , concurrentium , ci-

a tra Ghristum , non habet poteslatem simpliciter ordinandi ut

« Petrus et omne genus suum dominetur in perpetuum politice

« super mundum. — Istud concedo ex fi de Scripturse : quum
« oportet omnem civilitatem cessare ante finale judicium (I Cor.

« XV, 24) ;
qui ergo crédit carnis résurrectionem, crédit illum

« articulum, quum ampli us non erit exactio vel conversatio secu-

« laris. Nemo ergo habet potestatem ordinandi quicquam con-

« tra decretum Domini in hac parte.

ce Deus non potest dare homini pro se et haeredibus suis in

oc perpetuum civile dominium.— Pro isto suppono quod in per-

c petuum sumitur proprie et famose, ut rotatur in ore [utatur

« more] Ecclesiae orantis ut Trinitati sit gloria nunc et in per-

ce petuum. Suppono secundo quod civile dominium intelligatur

« tormaliter pro illo quo quis civiliter dominetur. Et tertio quod

a sit locutio de Dei potentia ordinata, et tune conclusio ista se-

« quitur a priori. Loquendo autem de Dei potentia absoluta,

a videtur mullis probabile quod Deus non potest continuare

a aeternaliter viationem sponsae suae, eo quod tune Iraudaret

o eam prœmio , aut corpori Diaboli injuste differret dare pœ-
« nam quam meruit, etc. (Fasc. zizaniorum, p. 245 et suiv.)

Page 52, note b.

Suite du procès de Wicleff. La mort de G-régoire XI (26 mars

1378) et le schisme qui suivit paraît avoir interrompu les pour-

suites. Quand Urbain VI les voulut reprendre, Wiclefflui fit re-

mettre une protestation où il se défendait contre ses accusateurs

.

Gela résulte d'un passage de son traité de Veritate sacrée Scrip-